
AUTOMOBILE CLUB PORDENONE
Il Direttore 
 

DETERMINAZIONE N. 55 del 17/11/2022

Oggetto: Fornitura omaggio sociale per l’anno 2023 

IL DIRETTORE

Visto il  Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Pordenone, deliberato dal  Consiglio
Direttivo in data 22.04.2002, che all’art. 4 attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni
atto  relativo  alla  gestione  delle  risorse  economico-finanziarie  e  di  esercitare  i  relativi
poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione;
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente approvato dal Consiglio
Direttivo in data  29 settembre 2009 con delibera 8.2 ed approvato dalla Presidenza del
Consiglio dei Ministri in data 24.06.2010 nota DSCR 0009354 P-2 70.4.6;
Vista la deliberazione n. 3.9 del Consiglio Direttivo  del 26 ottobre 2022 con la quale, tra
l’altro,  è stato  approvato  il  Budget  Annuale 2023 con il  relativo  piano generale delle
attività dell’Ente;
Visto l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità il quale stabilisce che,
prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget di gestione di cui all’art. 4 del
citato Regolamento di Organizzazione;
Vista la determina  n. 53 del 11.11.2022 con la quale è stato definito il budget di gestione
per l’esercizio 2023;
Ravvisata la necessità di acquistare un omaggio sociale per l’esercizio 2023, al fine di
riconoscere valore all’associazione all’Automobile Club e per promuovere il marchio ACI;
Ritenuto di diversificare l’omaggio a seconda della tipologia di associazione rilasciata;
Valutato di riproporre lo zaino come tipologia di omaggio, in considerazione dei feedback
positivi ricevuti per la campagna sociale 2022;
Considerato quindi che per la fornitura in trattazione, sono stati individuati uno zaino da
personalizzare con logo, in nr. 2,500 pezzi, e dischi orario personalizzati, in nr. di 1,200
pezzi;
Richiamato in materia di contratti sotto soglia l’art. 36 c.2 lett.a) del Nuovo Codice dei
Contratti Pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “ … per affidamenti di
importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici …”;
Vista la propria determina nr. 55/2021;
Considerato la disponibilità della Ditta Kore Spa con Sede a Gassino Torinese (TO) a
fornire alle medesime condizioni della fornitura del 2022 nr. 2.500 zaini, al prezzo unitario
di € 2,98 oltre IVA;
Visto che  i  beni  richiesti  sono  presenti  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione – MEPA -  nel Bando “Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti
e attrezzature di Sicurezza - Difesa”;

1



Dato atto che l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto
con  la  procedura  ODA  -  MEPA  in  Consip  è  identificata  dal  seguente  SMARTCIG
ZD338A93D2
Vista la procedura per l’affidamento della fornitura di dischi orario effettuata dall’Automobile
Club di Trento, per un acquisto congiunto con altri AA CC di cui il CIG quadro Z8A37601A8;
Dato atto che l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto
con  la  procedura  ODA  -  MEPA  in  Consip  è  identificata  dal  seguente  SMARTCIG
Z8138A8B72

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1 -   di  aggiudicare  la  fornitura  di  n.  2.500  “Zaini  in  poliestere  600D 32X45,5x15,5
blu/nero 2 tasche laterali con spallacci e schienale imbottito personalizzati con loghi”
alla ditta Kore SPA, con sede in Gassino Torinese, al costo unitario di € 2,98\cad oltre
IVA;
2 – di  aggiudicare la fornitura di nr.  1,200 “dischi  orario personalizzati”  alla Ditta PI
Promotion Srl di Napoli al costo unitario di € 0,47/cad. Oltre IVA;
- la predetta spesa complessiva di € 9.773,00 troverà capienza sul conto 92130001 del
budget di gestione 2023. 

                                                                                            IL DIRETTORE
                                                                                          F.to Marco Mirandola

      ________________

2


